
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI INVESTIMENTO DA PRESENTARE NELL’AMBITO 
DELLA RICOGNIZIONE AVVIATA CON D.G.R. N. XII/2457 DEL 3 GIUGNO 2024 

Atto adottato dal Direttore Generale dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n. 47F del 
28/12/2021

 

Fascicolo:   1.6.04\348-2024

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione Tecnico Patrimoniale  

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica.

Il Responsabile del procedimento Ing. Giuseppe Giacco 
____________________________________________________________________________________
Il Referente istruttoria: Ing. Giovanni Caianiello  

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 473-DG del 10/07/2024



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione Tecnico Patrimoniale

Visti 
- l’art. 16, comma 2, dello Statuto della Fondazione, secondo il quale al Direttore Generale 

compete la gestione della Fondazione; 
- il Decreto della Direzione Generale Welfare n. 19173/2019, con il quale sono state approvate 

le linee guida per la programmazione degli investimenti, la redazione ed approvazione dei 
progetti esecutivi e delle varianti, le richieste di erogazione dei finanziamenti, l’uso dei ribassi 
d’asta, il collaudo delle opere ed il monitoraggio degli interventi relativi all’edilizia sanitaria;

- la D.G.R. n. XII/1827 del 31 gennaio 2024 recante “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2024 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli 
Assessori Lucchini e Fermi)”;

- la D.G.R. n. XII/2457 del 3 giugno 2024 avente per oggetto “Programma regionale 
straordinario investimenti in Sanità - Determinazioni conseguenti alla Deliberazione di Giunta 
Regionale n. XII/1827/2024 e stanziamento contributi - primo provvedimento”, con la quale 
Regione Lombardia ha avviato una fase di ricognizione per il programma di investimenti per 
l’esercizio 2024, nell’ambito programmatorio 10.1.3 “Piani di incremento dei livelli di 
sicurezza antincendio e sicurezza sismica (zone a media e alta sismicità) dei presidi di 
riferimento delle ASST e IRCCS di diritto pubblico”;

- la circolare della Direzione Generale Welfare Prot. G1.2024.0023942 del 19 giugno 2024, con 
la quale sono state fornite alle ASST ed alle Fondazioni IRCCS di diritto pubblico le indicazioni 
operative per la presentazione di proposte di investimento nell’ambito della suddetta 
ricognizione;

dato atto che il termine per la trasmissione alla Direzione Generale Welfare delle proposte di 
investimento nell’ambito della ricognizione avviata con la sopra menzionata circolare è fissato al 
20 luglio 2024;

preso atto che il Direttore della s.c. Gestione Tecnico Patrimoniale, nell’ambito della suddetta 
ricognizione, ha proposto la realizzazione del seguente intervento: Interventi di incremento dei 
livelli di sicurezza antincendio della sede di via Venezian, 1 - Milano (UNI 45 e Impianti di 
rilevazione incendi), per complessivi € 1.750.000,00 lordi;

ritenuto
- di approvare la suddetta proposta di investimento nell’ambito della ricognizione di cui alla 

circolare della Direzione Generale Welfare Prot. G1.2024.0023942 del 19 giugno 2024;
- di dare mandato al Direttore della s.c. Gestione Tecnico Patrimoniale di trasmettere alla 

Direzione Generale Welfare tale proposta di investimento secondo le modalità e tempistiche 
definite nella medesima circolare;

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i. il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e 
del Direttore Sanitario della Fondazione;



preso atto che il Responsabile del procedimento del presente provvedimento attesta la 
regolarità tecnico-amministrativa e la sostenibilità economica in quanto non comporta oneri a 
carico della Fondazione;

DECRETA

per le ragioni di cui in parte motiva:

1 di approvare la seguente proposta di investimento nell’ambito della ricognizione di cui alla 
circolare della Direzione Generale Welfare Prot. G1.2024.0023942 del 19 giugno 2024: 
Interventi di incremento dei livelli di sicurezza antincendio della sede di via Venezian, 1 - 
Milano (UNI 45 e Impianti di rilevazione incendi), per complessivi € 1.750.000,00 lordi;

2 di dare mandato al Direttore della s.c. Gestione Tecnico Patrimoniale di trasmettere alla 
Direzione Generale Welfare tale proposta di investimento secondo le modalità e tempistiche 
definite nella medesima circolare;

3 di precisare che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti, né impegni finanziari 
futuri a carico della Fondazione;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L.R. n. 33/2009 s.m.i, con 
l’osservanza della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (Reg. UE n. 
2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003 s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della 
Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Carlo Nicora

Firmato digitalmente


	



